
CITTÀ DI ALTAMURA
Provincia di Bari

5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

SERVIZIO VIGILI URBANI

N. 315 del registro delle determinazioni

del 06/04/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA DI

APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

RICOVERO E MANTENIMENTO DI CANI

RANDAGI IN CANILE RIFUGIO.

Stefanelli

Copia



Determina  n. 315 del 06/04/2017 00:00:00 Proposta n. 413 del 04/04/2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 110 del 09/02/2017 si è

determinato di procedere all’espletamento della gara relativa al  “servizio di ricovero e

mantenimento cani randagi in canile rifugio”, con  procedura aperta ai sensi dell'art. 60 D.

Lgs.50/2016;

- che la scelta della “migliore offerta” avverrà con il criterio dell'offerta economicamente

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art.

95 comma 2 del D. Lgs.50/2016 e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è

demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita.

Essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del

31/03/2017, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell'art.77 comma

7 del D.Lgs. 50/2016.

Visto l'art. 77 comma 1 del D. Lgs. 18/4/2016, n. 50 che nel merito alla nomina della

commissione di aggiudicazione, così recita. “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti

di appalto o di concessione, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio

dell'offerta economica più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto

qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è

affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui

afferisce l'oggetto del contratto”.

DATO ATTO CHE sono decorsi i tempi di pubblicazione e sono pervenute domande per la

partecipazione alla gara di cui all’oggetto.

CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina di apposita commissione per la

valutazione delle domande.

RILEVATA l'assenza di conflitti di interesse in capo al responsabile del procedimento in

riferimento all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione
 

                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(CAP. Maria Paola STEFANELLI)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Pagina 1 di 2



- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

- Visti gli artt.26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

- Visto il D. lgs n. 163/2006;

- Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte

integrante e sostanziale per essere approvata.

1)  di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice:

• PRESIDENTE: Avv. Michele Maiullari – Dirigente V Settore

• COMPONENTE: Ten. Giuseppe Ventura – Funzionario  Comando Polizia Locale;

• COMPONENTE: Ten. Angelo Tragni – Funzionario Comando di Polizia Locale;

• SEGRETARIO: Dott. Livrieri Giuseppe del servizio Contratti ed Appalti.

2) Dare atto che i membri della Commissione, al momento dell'accettazione dell'incarico,

dovranno dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, l'inesistenza delle

cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4 – 5 e 6 dell'art. 77 del D. Lgs.

50/2016

3) di precisare che il presente atto non comporta oneri per l'Ente.

4) Si da atto altresì dell'assenza di conflitti di interesse in capo al Dirigente in riferimento

all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.-

IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

Avv. Michele Maiullari

Redatta da Stefanelli

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Pareri

413

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA DI APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI RICOVERO E MANTENIMENTO DI CANI RANDAGI IN CANILE RIFUGIO.

2017

VIGILI URBANI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 315
06/04/2017Data adozione:

06/04/2017

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 315 del 06/04/2017

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


